
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 191 (Alm. del), som Folketingets 
Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse den 1. februar 2008 
 
Spørgsmål : 
"Ministeren bedes give et overblik over, hvorledes reumatologer er fordelt i de 
forskellige regioner og hvorledes ventetiderne på reumatologisk behandling er 
fordelt på de enkelte regioner". 
 
Svar : 
Spørgeren har ønsket et overblik over, hvorledes reumatologer er fordelt på regio-
ner. Data for denne fordeling skal trækkes i Bevægelsesregisteret. Der har den se-
neste måned ikke været adgang til dette register, hvorfor jeg vil vende tilbage med 
disse oplysninger snarest muligt.  
 
Spørgeren har desuden ønsket et overblik over, hvorledes ventetiderne på reumato-
logisk behandling er fordelt på de enkelte regioner. Sundhedsstyrelsen offentliggør 
den fremadrettede ventetid til forundersøgelse for gigtsygdomme (reumatologi) og 
til forundersøgelse for kronisk leddegigt (rheumatoid arthrit) på venteinfo.dk.  
 
Den fremadrettede ventetid er sygehusejernes aktuelle skøn for den ventetid, den 
næste ukomplicerede patient maksimalt kan forvente, fra henvisningen er modtaget 
til forundersøgelse indledes. Sygehusejerne indberetter på frivillig basis de fremad-
rettede ventetider til Sundhedsstyrelsen månedligt.  
 
De regionalt opdelte gennemsnitlige ventetider fremgår af tabel 1. Der ses en regi-
onal variation i ventetiden til forundersøgelse for både gigtsygdomme og kronisk 
leddegigt.  
 

Tabel 1. Gennemsnitlige fremadrettede ventetider i uger til forundersøgelse, februar 2008. 

  Region 

Hovedsta-

den 

Region 

Sjælland 

Region 

Syddan-

mark 

Region 

Midtjylland 

Region 

Nordjylland 

Gigtsygdomme 7,0 (9) 5,7 (6) 23,3 (5) 49,8 (5) 23,5 (2) 

Kronisk leddegigt 7,4 (4) 4,0 (1) 5,0 (2) 35,0 (2) 3,0 (1) 

Kilde: venteinfo.dk. 

Anm.: Tallene i tabellen er et simpelt gennemsnit af de indberettende sygehusafdelingers ventetider. 

Tal i parentes er antal sygehusafdelinger, som har indberettet i 2008. Sygehusafdelinger, som ikke har 

indberetttet deres ventetider i 2008, er ikke medtaget. 

 

Det skal bemærkes, at de opgjorte gennemsnit generelt er baseret på et lavt antal 
indberettende sygehusafdelinger, jf. tal i parentes i tabel 1. Det skal endvidere be-
mærkes, at gigtsygdomme er en samlebetegnelse for en række reumatologiske li-
delser. Det er derfor ikke muligt ud fra venteinfo.dk at se, om afdelinger har diffe-
rentierede ventetider afhængigt af den reumatologiske lidelse, patienten skal til 
forundersøgelse for. Det skal endelig bemærkes, at visse afdelinger angiver, at de 
oplyste ventetider for gigtsygdomme kun gælder en bestemt gruppe af patienter, at 
visse afdelinger angiver, at ventetiden varierer afhængigt af problemet, og at visse 
afdelinger angiver, at de kun modtager patienter fra regionen. Regionale sammen-
ligninger skal derfor foretages med varsomhed. 
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